

# I, II IR (AR) III SĄRAŠO NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMAS MOKSLINIAMS TYRIMAMS

## I, II IR (AR) III SĄRAŠŲ NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ KONTROLĖ NUMATO:

- JT 1961 m. Bendroji narkotinių medžiagų konvencija;
- JT 1971 m. Psichotropinių medžiagų konvencija;
- Narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymas;
- I, II ir (ar) III narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašai patvirtinti LR SAM 2000 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 5 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašų patvirtinimo“.



Kur rasti Lietuvoje kontroliuojamų narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašą?

Jūsų patogumui sukurtas įrankis „**NINFO**“ (Informacija apie narkotikus), kur galite rasti **struktūrizuotą informaciją apie Lietuvoje kontroliuojamas narkotines ir psichotropines medžiagas**. NINFO yra pasiekiamas adresu <https://visuomene.ntakd.lt/>. Nustačius teisės aktais reglamentuojamas kontrolės priemones naujoms rinkoje atsiradusioms medžiagoms, **sąrašas periodiškai tikslinamas**.

## JURIDINIS ASMUO, SIEKIANČIS GAUTI SPECIALŲJĮ LEIDIMĄ, TURI ATITIKTI ŠIUOS REIKALAVIMUS:

Būti mokslo ir studijų institucija **arba** turėti su mokslo ir studijų institucija sudarytą sutartį **arba** vykdyti ar per paskutinius 5 metus būti vykdytosi bent vieną mokslinį tyrimą

Įsirengti patalpas saugiam šių medžiagų laikymui

Turėti patvirtinimą, kad numatomas vykdyti tyrimas yra mokslinis tyrimas

Nurodyti pagrįstus būtinus naudoti moksliniam tyrimui medžiagų kiekius

Veiklos vietoje paskirti atsakingą asmenį

Būti nepriekaištingos reputacijos

! Į I, II ir (ar) III sąrašus įtrauktas narkotines ir psichotropines **medžiagas naudoti moksliniams tyrimams turi teisę tik juridiniai asmenys, turintys** Narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymo nustatyta tvarka Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento išduotą specialųjį leidimą. Informaciją apie specialiųjų leidimų išdavimą galite rasti čia: <https://ntakd.lrv.lt/lt/paslaugos/licenciju-ir-leidimu-isdavimas/specialieji-leidimai-naudoti-i-ii-ir-ar-iii-sarasu-narkotines-psichotropines-medziagas-moksliniams-tyrimams>.

Visą informaciją galite rasti tinklapyje: <https://ntakd.lrv.lt/>, pasirinkę

**Taip pat galite kreiptis:**

Tel. 8 706 63 192 arba el.p. [ntakd@ntakd.lt](mailto:ntakd@ntakd.lt).

Ūkio subjektų veiklos priežiūra



**NTAKD**  
NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO  
KONTROLĖS DEPARTAMENTAS